
 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 38 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ORATORIO PARROCCHIALE                

“S. GIOVANNI BOSCO” DI CASALETTO CEREDANO PER CENTRO RICREATIVO 

ESTIVO 2024. 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTIQUATTRO      il  giorno  VENTI  del   mese   di    

SETTEMBRE   alle  ore 11:00 , previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n.2, assenti n. 1  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 
 

 

                       

                       

 

                       

 

 

 

       

PRESENTI 

                              

ASSENTI 

 

1 

 

Casorati Aldo 

 

Sindaco 

 

x 

 

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore  x 



DELIBERAZIONE N. 38                                                                  seduta del  20.09.2024 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE i centri ricreativi estivi rappresentano uno strumento di aiuto per le famiglie 

impegnate nell’attività lavorativa nel periodo di chiusura delle scuole ed una proposta educativa in cui 

sviluppare un’esperienza di socializzazione e di gioco, dando ai ragazzi la possibilità di trascorrere 

questo periodo di vacanza e di svago con attività ricreative, educative, ludiche e sportive; 

 

DATO ATTO che, per l’estate 2024, l’organizzazione e la gestione del Centro Ricreativo Estivo 

(GREST e MINIGREST) è stata curata dall’Oratorio Parrocchiale di Casaletto Ceredano, associazione 

priva di finalità di lucro, che opera al fine esclusivo di promuovere la formazione dei giovani, 

sviluppando le loro potenzialità sia fisiche che psichiche, in un contesto educativo e di gioco garantito 

da operatori specializzati; 

 

CONSIDERATO CHE questo Ente, nell’ambito delle attività a carattere sociale e ricreativo, ha inteso 

sostenere il predetto Centro Ricreativo Estivo, quale servizio volto a favorire l’aggregazione ed il 

confronto tra ragazzi in età scolare al fine di migliorarne la qualità di vita, di incrementare il benessere 

dei minori e di prevenire situazioni di marginalità sociale, mediante la sottoscrizione di una 

Convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 25.06.2024; 

 

DATO ATTO che le attività del Centro Ricreativo Estivo si sono concluse in data 26.07.2024; 

 

VISTA la nota (prot. n.3025 del 18.09.2024) presentata dal Sig. Madonini Pierfranco, Presidente 

dell’Oratorio Parrocchiale, con la quale viene richiesto un contributo economico a parziale copertura 

delle numerose ed ingenti spese organizzative e di personale sostenute per la realizzazione del Centro 

Ricreativo Estivo 2024; 

 

VISTO il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione dell'iniziativa dall'Oratorio 

Parrocchiale, allegato alla nota di cui sopra; 

 

DATO ATTO che è intenzione di questo Ente fornire il proprio apporto partecipativo, non solo sotto il 

profilo logistico, avendo messo a disposizione lo scuolabus comunale per le uscite organizzate,  i 

plessi scolastici e le aree all’aperto circostanti gli stessi, ma anche sotto il profilo della erogazione di 

un contributo economico, a titolo di ristoro delle spese e degli oneri a carico dell’Oratorio Parrocchiale 

non coperti dalle rette delle famiglie dei bambini partecipanti; 

 

EVIDENZIATO che tale contributo rientra nel fondo destinato ai Comuni (dipofam) per le attività 

socio-educative a favore dei minori per l’anno 2024 ( ex art.42, comma 1 del decreto-legge 4 maggio 

2023 n.48); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

VISTO il D. Lgs. 165/2001. 

VISTO il Regolamento di Contabilità. 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo 

267/2000. 

AD UNANIMITA’ di voti, espressi in forma palese per alzata di mano: 

 



 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI CONCEDERE, all’Oratorio Parrocchiale “S. Giovanni Bosco” di Casaletto Ceredano, per 

quanto in premessa indicato, un contributo di € 1.049,29  a titolo di compartecipazione alle spese 

sostenute per la realizzazione del Centro Ricreativo Estivo 2024; 

 

2) DI IMPUTARE la somma di € 1.049,29 all’intervento 12011.04.0003 “contributo oratorio per 

Grest estivi” del bilancio di previsione 2024; 

 

3)  DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di disporre l’erogazione del contributo concesso; 

 

 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 

alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134, 

comma 4^ del D.Lgs.267/2000. 

 

 

*************************    

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente                                               Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                               Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 



 
 
   

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 20.09.2024 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 
 

 

 

 

 

 


